
 
 

下忍ならではのよさを活かして 

「みんなでつくる 笑顔輝く あたたかな学校」 

～本校にかかわる全ての人たちの生きがいになる学校づくりを目指して～ 

平井 薫 

ご入学、ご進級を心よりお祝い申し上げます。 

 この度の異動により着任しました平井薫と申します。感謝と敬の心を心に刻み、未来を創

る下忍小学校児童の健やかな成長のため教職員一同心を合わせて尽くしてまいります。ご支

援ご協力をお願いいたします。  

令和５年度は、全校児童８３名と１９名の教職員でスタートいたしました。 

今年度から目指す学校像を「みんなでつくる 笑顔輝く あたたかな学校」とし、その具

現化に向けて教職員一丸となり取り組んでまいります。 

●目指す学校像「みんなでつくる 笑顔輝く あたたかな学校」について 
①「みんな」とは、 

児童・保護者・教職員・地域の４者。そして、その中心にいるのは、常に子どもたちで

す。 

②「笑顔輝く」とは、４者の笑顔が輝きを放つことです。 

一番は、児童の笑顔が輝くこと。それは･･･ 

友達や先生と良好な人間関係が築かれていて、学校が楽しく、「わかる」「できる」を 

 実感できたり、自分自身の成長を感じられること。家族や教職員のみならず地域の方々と 

今後さらに交流を深めることで、子どもたちの視野を広げ社会性を育んでいきます。 

子どもたちの笑顔が輝くために保護者・教職員・地域が一体となり見守っていくことは、

子どもたちの安心につながり、少々困難なことであっても挑戦し乗り越えることができた

り、失敗しても立ち直る力（レジリエンス）を身につけたりすることができます。 

③「あたたかな」とは、 

  誰一人取り残すことなく、みんなが安心して過ごすことができる、大切にされていると

いう実感があり人のぬくもりが感じられること。冷たい、とげのある言葉ではなく思いや

りのあるあたたかい言葉を遣い支え合うこと。言葉を整えることは心を整える（磨く）こ

とにもつながります。 

  保護者の皆様と地域の皆様におかれましては、令和５年度もお力添えをいだきますよう

お願い申し上げます。 

 

★児童の様子等をホームページで紹介します。「行田市立下忍小学校」で 

検索、または、右側のQRコードを読み取ってご覧ください。       

 

〒361-0037 行田市大字下忍 2451番地 TEL：048-556-2404   児童数：83名 

〖学校教育目標〗 自ら学び やさしく たくましく 

令和５年４月号  下忍小学校だより 

QRコード 

 


